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Nr. 8 regj.								Durrës, më 26.05.2023
Lënda: Në përgjigje të kërkesës suaj.

ZJ. Xxxxx Xxxxxxx
“Media”

Në kuadër të implementimit të Ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të drejtën e informimit”, si dhe në referencë të kërkesës suaj, datë 19.05.2023, e regjistruar në regjistrin e “Kërkesë/Ankesë/Përgjigje” në përputhje me nenin 8 të ligjit të sipërcituar me nr. 8, ju informojmë sipas pyetieve të parashtruara për si vijon:

1. Ne ç’faze jane punimet per zbatimin e projektit?
Deri me 30 prill 2023 është realizuar 42.21 % vlerë totale e kontratës. Po punohet rregullisht në kantier sipas grafikut të punimeve të miratuara, dhe po ecet me ritme të kënaqëshme. Punimet janë përqëndruar kryesisht në rehabiltimin e linjës kryesore hekurudhore “Durrës- Tiranë”.

2. A kane rezultuar deri me tani veshtiresi ne zbatimin e projektit dhe nese po cilat jane ato? A do te perfundojne punimet ne mars 2024? 
Projekti nuk parashikonte ndërtimin e plotë të urave, ai parashikonte vetëm rehabilitim e tyre, por pas tërmetit të 26 nentorit 2019, referuar dëmtimeve që pësuan këto ura, u vendos për rindërtimin e tyre nga e para. 
Kjo gjë u pasua me shtyrjen e afatit të përfundimit të projektit me 6 (gjashtë) muaj. Përfundimi i punimeve parashikohet të finalizohet në pranverën e vitit 2024. Paralelisht “Hekurudha Shqiptare” sha, po punon dhe për elektrifikimin e linjës dhe ndërtimin e godinave të stacioneve hekurudhore.

3. A eshte perllogaritur deri me tani çmimi i biletes, qofte edhe paraprak? (mund te na i vini ne dispozicion tarifat nese ato jane miratuar apo jane propozuar per t'u miratuar).
Nuk jemi në fazën për të përllogaritur çmimin e biletës së udhëtimit të pasagjerëve.

4. Nëse është e mundur të autorizohet një funksionar i institucionit për të na dhënë 
intervistë me kamera lidhur me pyetjet e mësipërme.
Deri në një moment të dytë, e drejta e Informimit mund të ezaurohet vetëm në formë të shkruar. Nëse do të ketë një Vendim të kundërt, do ju vendosim në dijeni.

*Autoriteti publik “Hekurudha Shqiptare” Sh.A, angazhohet në garantimin e të drejtës së informimit, si garanci kushetuese dhe vepron në mbështetje të ligjit Ligjit Nr. 119/ 2014 “Për të Drejtën e informimit” dhe trajton kërkesën tuaj në përputhje me Ligjin nr. 9887 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”. 
Me konsideratë!
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